
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
22 марта 2018 г.  г. Изобильный №                           363 

 

 

 

2 

Об утверждении Порядка финансирования и расходования средств бюджета 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, предусмотрен-
ных на проведение непредвиденных мероприятий, требующих экстренного 
проведения ремонтных работ в зданиях и сооружениях, с целью непрерыв-
ного функционирования деятельности муниципальных учреждений образо-
вания на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

В целях реализации решения Думы Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края от 22 декабря 2017 года № 67 "О бюджете 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов", администрация Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования и расходования 

средств бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края, 

предусмотренных на проведение непредвиденных мероприятий, требующих 

экстренного проведения ремонтных работ в зданиях и сооружениях, с целью 

непрерывного функционирования деятельности муниципальных учреждений 

образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края, курирующего социальные вопросы. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года. 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края      В.И. Козлов 
 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW077;n=35606;fld=134;dst=100011


 

 
УТВЕРЖДЕН 

 
постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 
Ставропольского края 

от 22 марта 2018 г. № 363 
 

 

 

 

ПОРЯДОК 
финансирования и расходования средств бюджета Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края, предусмотренных на проведение 
непредвиденных мероприятий, требующих экстренного проведения ремонт-
ных работ в зданиях и сооружениях, с целью непрерывного функционирова-

ния деятельности муниципальных учреждений образования на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 

1. Настоящий Порядок определяет финансирование и использование 

средств бюджета Изобильненского городского округа Ставропольского края 

на проведение непредвиденных мероприятий, требующих экстренного про-

ведения ремонтных работ в зданиях и сооружениях, с целью непрерывного 

функционирования деятельности муниципальных учреждений образования. 

 

2. Главным распорядителем бюджетных средств по проведению 

непредвиденных мероприятий, требующих экстренного проведения ремонт-

ных работ в зданиях и сооружениях муниципальных учреждений образова-

ния является отдел образования администрации Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края. 

 

3. Средства, предусмотренные на проведение непредвиденных меро-

приятий, требующих экстренного проведения ремонтных работ в зданиях и 

сооружениях муниципальных учреждений образования, зарезервированы за 

отделом образования администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края с последующим распределением по учреждениям об-

разования на основании актов аварийного состояния и локальных сметных 

расчетов. Перераспределение средств оформляется нормативным правовым 

актом отдела образования администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края по согласованию с администрацией Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края. 

Получатели бюджетных средств по проведению непредвиденных ме-

роприятий, требующих экстренного проведения ремонтных работ в зданиях 

и сооружениях муниципальных учреждений образования, которыми являют-

ся муниципальные учреждения образования, осуществляют расходование 

этих денежных средств в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 



 

2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд". 

 

4. Средства, предусмотренные на проведение непредвиденных меро-

приятий, требующих экстренного проведения ремонтных работ в зданиях и 

сооружениях муниципальных учреждений образования, носят целевой ха-

рактер и не могут быть использованы на другие цели. В случае нецелевого 

использования средства подлежат возврату в бюджет Изобильненского го-

родского округа Ставропольского края. 

 

5. Контроль за целевым использованием средств бюджета, связанных с 

проведением непредвиденных мероприятий, требующих экстренного прове-

дения ремонтных работ в зданиях и сооружениях муниципальных учрежде-

ний образования, осуществляет отдел образования администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края путем проведения прове-

рок, запросов необходимых документов. 

 


